



ДЕКЛАРАЦИЯ О СООТВЕТСТВИИ

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ИРКУТСКАКАБЕЛЬ» (АО «ИРКУТСКАКАБЕЛЬ») зарегистрировано Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы № 17 по Иркутской области 28.11.2009, ОГРН: 1023802256015, место нахождения: 666033, РОССИЯ, ОБЛАСТЬ ИРКУТСКАЯ, ГОРОД ШЕЛЕХОВ, УЛИЦА ИНДУСТРИАЛЬНАЯ, 1, телефон: +7 3955052905, факс: +7 3955052904, адрес электронной почты: secretary@irkutskkabel.ru

в лице: директора Иркутского филиала АО «Управляющая компания «УНКОМТЕХ»-исполнительного директора АО «Иркутсккабель» Какорина Андрея Алексеевича

заявляет, что кабели силовые с пропитанной вязким или нестекающим составом бумажной изоляцией на напряжение 6 и 10 кВ, с тремя медными или алюминиевыми жилами секторной формы номинальным сечением от 35 до 240 кв.мм, с алюминиевой или свинцовой оболочкой, защитным лаковым марок: ААГ, АСГ, ААШв, ААБ2лШв, АСБлШв, СБлШв, АСШв, АСБ2лШв, СБ2лШв, ААБлГ, АСБГ, СБГ, АСБ2лГ, СБ2лГ, СШв, СБШв, ААП2лШв, ААБвГ, ААБл, ААБ2л, АСБл, СБл, АСБ2л, СБ2л, АСБ, СБ, ААПл, ААП2л, АСКл, ААБнлГ, ААШнг, ЦААШв, ЦААБлГ, ЦААПлГ, ЦАСШв, ЦСБШв, ЦАСБГ, ЦСБГ, ЦАСБлШв, ЦСПГ, ЦААБл, ЦААБ2л, ЦААПл, ЦАСБ, ЦСБ, ЦАСБл, ЦСБл, ЦАСБ2л, ЦСБ2л, ЦАСПл, ЦСПл, ЦАСКл, ЦСКл, ЦААШнг

Код ОКПД2: 27.32.14.110, код ТН ВЭД: 8544 60
Документ, в соответствии с которым изготовлена продукция: ГОСТ 18410-73 «Кабели силовые с пропитанной бумажной изоляцией. Технические условия». Серийный выпуск.
Изготовитель: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ИРКУТСКАКАБЕЛЬ», место нахождения: 666033, РОССИЯ, ОБЛАСТЬ ИРКУТСКАЯ, ГОРОД ШЕЛЕХОВ, УЛИЦА ИНДУСТРИАЛЬНАЯ, 1,

соответствует требованиям:
ГОСТ 18410-73 «Кабели силовые с пропитанной бумажной изоляцией. Технические условия» пункты 2.2.1, 2.2.2, 2.2.4-2.2.9, 2.2.11- 2.2.15, 2.3.1-2.3.5, 2.4.1, 2.5.1

Декларация о соответствии принята на основании протоколов испытаний №№ 2004-К, 2005-К от 31.01.2020, проведенных в Испытательной лаборатории Автономной некоммерческой организации "Сибирский Независимый Испытательный Центр" (регистрационный номер РОСС RU.0001.21КБ28).
Схема декларирования: 2д



Дата принятия декларации

11.02.2020

Декларация о соответствии действительна до

10.02.2025

(подпись)

Какорин Андрей Алексеевич
инициалы, фамилия

Сведения о регистрации декларации о соответствии

RA.RU.11ME80, Орган по сертификации кабельной продукции Автономной некоммерческой организации «Центр по сертификации кабельной продукции «Секаб», 111024, РОССИЯ, город Москва, ш. Энтузиастов, д. 5, стр. 1

Регистрационный номер декларации о соответствии

РОСС RU Д-RU.ME80.B.00009/20

Дата регистрации

11.02.2020



(подпись)

Исюмова Татьяна Григорьевна
инициалы, фамилия руководителя органа по сертификации



АО "ИРКУТСКАКАБЕЛЬ"

МОК 8.2.4(8.6)-34-11

Адрес: 666033, Россия, Иркутская обл, г. Шелехов, Индустриальная ул., дом 1

Телефон: (395-50) 5-29-05, факс: (395-50) 5-29-04 E-mail: secretary@irkutskkabel.ru

Паспорт качества № 22Т03241
на кабельную продукцию13 Август 2021 г.Марка ААБл 3*120(ож)-10ГОСТ 18410-73Длина, м 768№ барабана 22Т03241

тип

22-о

№ п/п	Наименование характеристик	Нормативное значение	Фактическое значение
1	Конструктивные размеры	Согласно НД	Соответствует
2	Испытательное напряжение переменного тока, кВ	25,0	25,0
	Время испытаний, мин	10	10
3	Электрическое сопротивление изоляции приведенное к одному километру длины, МОм не менее	200,0000	200,2000
4	Электрическое сопротивление токопроводящей жилы постоянному току, Ом/км, не более	S120мм2-0,2530	S120мм2-0,2520
5	Маркировка и упаковка	Согласно НД	Соответствует

Продукция соответствует

ГОСТ 18410-73

имеет декларацию:

РОСС RU Д-РУ.МЕ80.В.00009/20

Срок службы кабелей - не менее 30 лет. Срок хранения кабеля на открытых площадках - не более 2 лет, под навесом - не более 5 лет, в закрытых помещениях - не более 10 лет. Гарантийный срок эксплуатации - 4,5 года со дня ввода кабеля в эксплуатацию, при соблюдении заказчиком (потребителем) условий транспортирования, хранения, прокладки (монтажа) и эксплуатации. Перемотка кабеля запрещена. Претензии по качеству перемотанного кабеля не принимаются.

Контролер кабельных изделий ОТК Выходцева Е.Л.

Фамилия, подпись, клеймо

Испытание
выдержал №37